

mieszkania zmienione zostają. — Wczoraj w Redakcji Kurjera złożono na Szkołkę ubogich dzie-tek, od służącej Janowej zł. 2 za pijaństwo. — Wczoraj w Wielkim Teatrze po *Weselu w Ojcowie* przywołane J. Panny, *Wendt* 2. kroć, i *Trawna*. W *Bomaitości* po *Nauce Męzów*, J. Pani *Cholizyńska*, J. P. *Bogusławski* i *Wierawski*; po *Iszym* akcie *Miny* J. P. *Żółkowski*, tenże po ukończeniu 4. kroć, oraz J. Panna *Daszkiewicz*. — Nieustają deszcze, nawet spodziewana pogoda od dnia Śtey Urszuli niespełniła oczekiwań stroskanych Rolników.

Anglja. — Na wyspie *Jersey* w kanale *irlandzkim*, liczącej 23,000 mieszkańców, zaszły ważne rozruchy. Niższa klasa ludu składająca się z *Francuzów*, rozgłosiła, że panowanie *Aoglików* nad wyspami *Jersey* i *Guernsey*, wkrótce dojdzie ostatecznego kresu; że *Francuzi* jedynym statkiem parowym, zdolają zwaćć władzę *Brytanji* na tych wyspach, i t. d. Wielu *Anglików* z obawy przed nadużyciami z strony ludu, schroniło się w miejsca bezpieczniejsze. — Przełono się, że ogień w *Devonporcie* i *Szernes*, nie był podłożony. — W nocie dodatkowej, dotyczącej do ostatecznej odpowiedzi *P. Thiersa* na notę *Barona Palmerstona*, *francuzki* Prezes Rady Ministrów zwraca na to uwagę, iż kilka *Mocarstw europejskich* wynurzyło zniechęcenie z powodu udzielenia *dymissji* *Mehmedowi Alemu*. — *Kurjer angielski* utrzymuje, że mimo pogłosek o utrzymaniu pokoju, świat handlowy przysposabia się do przypadków najgorszych, iakoż przedał żywności znaczny wzięcia obrot, gdy tymczasem przedał pędów przemysłowych (wyjąwszy żelazo) zupełnie upadła. — W *irlandzkim* mieście *Ballyshannon* w *Herbstwie* *Donegal*, w skutek usiłowań *Xiędza Matheo* założyciela towarzystwa *wstrzemięźliwości*, jednego dnia zamknięto 11 szynkowni. — W *Stanach Zjednoczonych Ameryki*, czynią przygotowania do obioru Prezesa; miasta prowincji południowych w r. b., są wolne od żółtej febrji. *Niesnański*, względem oznaczenia granicy północnych posiadłości, *angielskie*, jeszcze nie są rozstrzygnięte. — *Republika Argentyńska* gotowa jest za-

twić spory z Rządem *francuzkim*. — *Królowa* wkrótce wróci z *Windsoru* do pałacu *Buckingham*, gdzie zamysła oczekiwać potogu. — *Generał Major Jones* otrzymał rozkaz odpłynąć bezzwłocznie do *Gibraltaru*, dla oglądania prac warownych. — 16go b. m. odbyła się 3 godzinna narada gabinetowa. — Z wszystkich stron *Królestwa* zgłasza się mnóstwo ochotników do służby morskiej.

Francja. — O zamachu na życie *Króla* mamy następujące szczegóły: 15go b. m. o 5tej wieczorem, w chwili gdy *Król* w towarzystwie *Królowej* i *Xłniczki Adolofdy* iechał przez ulicę *Tulerji*, ił przy moście zgody, człowiek który stanął o kilka kroków od warty, wystrzelił z karabinu do poiazdu *Monarchy*. *Karabin* miał wprzód ukryty pod długim surdudem; szczęściem strzał chybił. *Morderca* widocznie obrał sobie to stanowisko, aby iak *Alibaud* (*Alibo*) czekać chwili, kiedy *Monarcha* straż wita. *Król*, zwykły wychylać naprzód ciałą i spuścić szkło od karety, gdy wita wojsko lub gwardję narodową. *Sztyldwach* rzucił się zaraz na zbrodniarza, który spokojnie odrzekł: „Wszak nie uciekam!” *Aresztowano* go natychmiast i umieszczono pod strażą. W kilka chwil przybył na miejsce *Prezydent* policji; rozpoczął badanie. *Zbrodniarz* przyznał się do zamachu, powiada, że nazywa się *Marjus Darmes* (*Darm*), że jest rodem z *Marsylii*, i przez długi czas był *Fr. terem* w *Paryżu*. Ma lat 43, miał na sobie długi surdud, który doskonale zakrywał karabin. *Przyrewizji* znaleziono u niego parę nabitych pistoletów, sztylet i niektóre papiery. *Karabin* był tak ostro nabity, że lufa pękła przy strzeleniu; *morderca* został ciężko ranny i utracił kilka palców u lewej ręki. Jeden z *gwardzistów* narodowych konnych z eskorty *Króla*, otrzymał lekką ranę w rękę, a jeden z *śług* królewskich, który siedział na kiele otrzymał od kuli kontuzję w nogę. *Karabin* był nabity *Ściukulami* i *Krutem*. *Darm* okazał się bardzo rozdrażnionym, według świadectwa niektórych osób, miał być kompletnie pijany. Gdy go *aresztowano*, zawołał: „Przeklęty karabin! celowałem bardzo

dobrze, ale nabitem za ostro!" Na pytanie jakiego jest stanu, odpowiedział: „Spiskowym!" Wypiera się wszelkiego współuctwa z innymi osobami, utrzymuje, że dopiero godziną przed wykonaniem zamachu powziął swój zbrodniczy zamiar, iż nienawidzi Króla, i tylko żałuje że strzał chybił. Darm jest wzrostu niskiego, ma fizjonomję ponurą i dziką. Jego postawa okazuje największą śmiałość. Jego rana jest ciężką; podobno trzeba będzie odciąć mu jeszcze kilka palców; z boleści kilka razy omdlewał. O godzinie 8mej zaprowadzono go do więzienia i rozpoczęto powtórne śledztwo. Prefekt policji zapytał go: czy sam brał nabiż, i zwrócił uwagę, że to być nie może, ponieważ zbyt ostry nabój koniecznie lufo rozsądzić musiał. Na to Darm odrzekł: „Proszę cię, zamilcz; powiedziałem ci prawdę." Z papierów znalezionych w mieszkaniu królobójcy, okazuje się, że Darm był członkiem tajnego towarzystwa. — Sąd Izby Parów ma niebawnie przedsięwziąć proces *Darma*. — Zaraz po wykonaniu zamachu na życie Króla, Członkowie rodziny Monarszej, wielu znakomitych Urzędników, Parów i Deputowanych, pośpieszyli dla powinszowania Monarsze, że OPATRZNOŚĆ po óty raz tak cudownie go ochroniła od śmierci. Izba Deputowa: wybierze deputację dla złożenia adresu powinszowania Królowi; podobnież uczyni Izba Parów. — Wszystkie dzienniki wyrażają oburzenie przeciw nieowemu zamachowi na życie Monarchy. — Admirał *Duperre* (Djupere) przybył 15go b. m. do *Paryżu*, otrzyma dowództwo nad flotą na morzu Śródziemnem; pod nim dowodzić będzie Admirał *Lalande*. — Były Minister hiszpań: *P. Sotelo*, schronił się był na statek franc.; Hiszpanie gwałtem odebrali go z tego statku; dzienniki żądają teraz, aby Rząd francuzki postarał się o zadośćuczynienie za obelgę wyrządzoną fladze francuz. — Dnia 16go b. m. rozsiano wiadomość na giełdzie paryz: o przybyciu Królowej *Krystyny* i jej córki *Danny Izbelli*, do *Port-Vendres* (Wandru) do Francji. Królowa uiechała z Hiszpanji dla uniknienia przymusu z strony iunty *madryckiej*, która nalegała, aby Królowa oskarżyła swoich byłych

Ministrów. — Pan *Guizot* (Gizo) był 17go b. m. spodziewany w *Paryżu*. — 16go b. m. głożono także na giełdzie paryz: że *Ibrahim Basza* przeszedł *Taurus*. — Darm zawołał zaraz po jego aresztowaniu: „Ja, który mam tak pewne oko, który nigdy zaiąca na 50 kroków nie chybię; co za nieszczęście!" W jego mieszkaniu znaleziono pismo *znanej ręki*. Powierzchnia prawego koła u pojazdu Monarchy, iakoteż iedna z sprężyn, zostały kulami ugodzone, a 3 kule znaleziono na ulicy. Prócz pistoletów i sztyletu, królobójca miał przy sobie kieskę z kilką monetami złotemi i numer gazety *Wiek*. Sąd Izby Parów, został powołany do sążenia nowego Królobójcy. — Rząd postanowił wezwać przed sąd niektórych autorów, którzy starają się ubliżyć istniejącej Władzy. — Król opatrzył własnoręcznie obie osoby zranione w jego orszaku 15go b. m. — Depesza telegraficzna przybyła przez *Kolonję*, a datowana z *Paryżu* 19go b. m., donosi, iż Królowa *Reientka Hiszpańska* zrzekła się rządów. — Potwierdza się wiadomość o uzbrojeniu fortec belgiickich.

Turcja. — Do *Stambułu* sprowadzono już 25,000 wojska; na początek *Ramazan* załoga powiększy się do 45,000. 1400 koni sprowadzono dla artyllerji. Pod *Skutary* oboznie już 10,000 wojska. Cała ta armja wraz z milicją i korpusem stojącym na wyspie *Cypr*, przeznaczoną jest do zawiowania *Syrji*. Cała Azja mniejsza jest ogółconą z wojsk tureckich, zład wnoszą, że ta prowincja będzie bronioną przez posiłki ościenne. — Przed przebyciem wiadomości o zwycięstwie w *Syrji*, niektórzy członkowie dywanu zaproponowali, aby drogą pokoju usunęto spory z *Egiptem*; większość głosów to życzenie odrzuciła. — Podług raportów *egipskich*, flotta angieli; istotnie przez 9 dni rzuciła bomby do *Bejrutu*. Emir *Beszyr* postąpił *Ibrahimowi* w pomoc kilka tysięcy uzbrojonych *Druzów*. W górach trwa spokojuość. Syn Emira *Beszyra* na czele 12,000 ludzi ruszył do *Kerznau*, aby wojskom sprzymierzonym tyż zająć. — W *dostrzegaczu austryackim* czytamy doniesienie z *Stambułu* z dnia 4go b. m.: Na ca-

tej linii od *Kaiffy* do *Tripoli* Maronici wznie-
cili powstanie; 14,000 uzbrojonych górali atakuje
ze wszystkich stron armię egipską. 2000 Ma-
ronitów odparto walecznie atak *Ibrahima*. Mia-
sto *Kaiffa* będąc opuszczonym od Egipcjan,
zostało na krótki czas przez górali obsadzone,
ci zagwoźdźili 5 arm. at. 24go z. m. *Selim* Ba-
sza na czele 1000 wojsk tureckich atakował
przednią straż Egipcjan złożoną z 800 Egipcjan,
Albańczyków i Druzów o 3 mile od tureckiego
obozu. Z początku nieprzyjaciel stawiał opór,
gdy zaś kompanja *Selima* Basy i znaczna li-
czba Maronitów rzuciły się na skrzydło, Egipcja-
nie pierzchaeli na wszystkie strony rzucając
broń i pakunki. 360 Egipcjan zabrano w nie-
wolę do obozu *Dszuni*, gdzie z nimi postępowa-
no bardzo uprzejnie. *Ibrahim* który stał
nie daleko, musiał patrzeć na klęskę swoich,
gdyż będąc otoczonym przez Maronitów nie mógł
żadnych czynić obrotów. Tegoż dnia *Admirał*
Stopford postanowił obsadzić *Saidę*. *Komodor*
Napier (*Napier*) z oddziałem 1000 wojsk
sprzymierzonych uskutecznił to zlecenie szczę-
śliwie. *Komendant* egipski miał polezc w obro-
nie, a 2000 jeńców egipskich uprowadzono do
obozu *Dszuni*; prócz tego mnóstwo zapasów wo-
jennych popadło w ręce Turków.

Rozmaitości. — W *Aukonie* weszłym mie-
siącu umarła *Kucharka* mając lat 81; służąc
w znakomitych domach, gotowała wyśmienicie
wszystkie potrawy, a przez całe swe życie nie po-
siłała się żadną ciepłą strawą; całem jej poży-
wieniem były owoce, cukierki, jarzyny surowe,
a napoimem woda iak najzimniejsza.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Tarło Adam Hra: z *Pingoszewa*; *Sokołowski* *Bom*:
Dzie: z *Salno*; *Zawadzki* *Ludw*: *Dzie*: z *Konieczpola*;
Rómer Jan *Dzie*: z *Kraiowa*; *Glinka Józ*: *Dzie*: z *Szcza-*
wina; *Gadomski* *Win*: *Dzie*: z *Smorzewa*; *Epstejn Jan*
Bankier z *Lipska*; *Kleber* *Lud*: z *Ameryki*; *Szteingreber*
Nathan utrzymujący *Biuro* *Stręceń* *Guwero*: z *Jenewy*.

DONIESIENIA.

W dniu 23 b. m. o godzinie 4 z połudn. na szosie, w odle-
głości 2ch lub 3ch wiorst od Wsi *Kozuszek* pod *Socha-*
czewem, odebrane zostały sposobem gwałtownym przez
niewiadomego człowieka, iadącemu chłopcu, para KONI


gniadych i *BRYKA* *Brocka* kryta, suknaem szaraczkowem
starem wybita; w bryce tej znajdowały się różne sprawa-
unki do Miasta *Alexandrowa*, wraz z listami odsyłane.
Kłacz ciemniejszy od *Konia*, mająca strzałkę na głowie,
Koń zaś odmianę na zadniej nodze, po lat 9 stare. Czło-
wiek który zrzuciwszy chłopca z bryki, udał się zaraz na
prawo do lasu, ma być wzrostu wysokiego, dosyć młody,
szatyn, ma niedawno zapuszczone włosy, ubrany w płaszcz
szaraczkowy i surdut tegoż koloru, furażerkę na głowie
z axamitką wypłowiałą zieloną. Uprasza się łaskawie o
soby któreby dostrzegły sprawcę tego rabunku, udzie-
liły wiadomość do Redakcji *Kurjera* *Warszawskiego*.

W ponowieniu poprzednich *Obwieszczeń*, *Ruchomości*
iako to: *Stoły*, *Szafy*, *Łóżka*, *Konie*, *Krowa*, *Wóz*,
Owies w snopie i t. p., we *Wsi* *Szopach* *Powiecie*
Warszawskim w dniu 23/27 *Października* r. b. o godzinie:
12 w południe. — W tymże dniu o godzinie 2 z połu-
dnia we *Wsi* *Nowolewuziole* *Pocie* tymże *Gub*: *Maz*,
Stoły, *Szafy*, *Łóżka*, *Zegar*, *Wóz*, *Konie*, *Krowy*,
Zyto, *Owies*, *Jęczmień* i t. p., przez *licytacją* *sprze-*
dane będą. *Grzegorz* *Zawadzki* *Komornik*.

☞ Dnia 24 b. m. biedna *Służąca* idąc wieczo-
rem, zgubiła z zawiniątka 3 *KOSZULE*, 8 *CHUSTEK*
od nosa, i 3 *SERWETY*, z tych dwie *Koszule* *dam-*
skie z napisem *A. B.*, *dziecinnia* *M.*, 4 *Chostek* od nosa
ze znakami *M. S.* i *M. J.*, a 4 bez znaku. Uprasza
się łaskawego znalazcy o oddanie powyższych rzeczy
pod Nr 2260 *ulicy* *Nalewki*, na 2gie piętro, a prócz
wdzięczności, odbierze przyzwolłą nagrodę.

Jutro sprzedany będzie z wolnej ręki *DOM* *dre-*
wulany przy *ulicy* *Pawiej* Nr 2343, do rozbioru prze-
znaczony, bez gruntu; wiadomość tamże.

Kto sobie życzy wyjechać do *Miasta* *MOSKWY*
na koszt wspólny, może się udać pod Nr 1244 przy
ulicy *Bagno*, wprost *Komisarza* *Cyr*: 8, u *Rządcy* *Domu*.

 Wczoraj zgubiony został *PULJARES* skó-
rzany *cielisty*, w którym znajdowało się zł.
800 po zł. 100, i zł. 100 2 *szutki* po zł.
50, razem zł. 900 *biletami* *Banku*: i *Kwit* na zł. 375
z podpisem *W. Kazanowskiego*; uczeiwy znalazca ra-
czy oddać do *Drukarni* *Kurjera*, gdzie może dla sie-
bie odträcić zł. 300 w nagrodę.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe 7.

TEATR WIELKI. Jutro *Niezgody* *domowe*. 27
raz *Czemuż* *nie* *była* *siewotą*.

Dziś w *Gmachu* *Teatralnym*, od *ulicy* *Wierzbowej*, w
Kawiarni, grać będzie *KWARTET* *Waghaltera*.

Dziś w *kawiarni* przy *ulicy* *Kapitulnej* i *Podwał*,
familja *Wintel* *Thap* grać i śpiewać będzie.

Dziś w *kawiarni* w *domu* *Dorantowicza* przy *ulicy* *Ża-*
biej, *Panny* *Noires* grać i śpiewać będą.

Dziś wieczorem w *kawiarni* w *domu* *Lilpopa* przy *u-*
licy *Bielańskiej* Nr 600, *Panny* *Krejdel* grać i śpiewać będą.